CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL ¢ &
MESA DIRETORA 2 Y

EMENDA ADITIVA N° 2

SECRETARIA LEGISLATIVA
oL N 1YY 7 013 Ao PL n° 1.877 de 2017, abre cré-
dito adicional a Lei Orcamentdria
o\ R (TR
AU b Anual do Distrito Federal no valor
SECRETARIA LEGISLATIVA de RS 13.731. 149,0 ' PROTOCOI =

Recehi eml_%_l &I H_"_As Mql‘

Assinatura Matricule

CANCELAMENTO VALOR: R$ 44 720. 000 00

(\UO ESF| F SUBF|PROG |ACAo| €9 SUBTITULO REG| FTE | NAT |QTDE| VALOR
)

SUBT.
ADMINISTRACAO
DE PESSOAL - CA-
MARA LEGISLATI-
VA DODF
ADMINISTRACAO
DE PESSOAL - CA-
MARA LEGISLATI-
VA DO DF
ADMINISTRACAO
DE PESSOAL - CA-
MARA LEGISLATI-
VA DO DF
CONSERVACAQ DAS
ESTRUTURAS FISICAS
DE EDIFICACOES PU-
BLICAS--DF
CONVERSAO DE LI-
CENCA PREMIO EM
otlor { 1 { 1 | 031 | 0001 | 9041 | o001 PEgUNlA-CLDF-
™y DISTRITO FEDERAL
CONSERVACAQ DAS
ESTRUTURAS FiSICAS
DE EDIFICACOES PU-
BLICAS--DF
DESENVOLVIMENTO
E IMPLEMENTAGCAO
DE SISTEMA DE CAP-
01101 {1 | 1 | 031 | 6204 | 4192 | o001 TACAO E TRATA- 99 100 3390-39 . 100.000,00
MENTO DE INFORMA-
COES PELA OUVIDO-
RIA DA CLDF

o1101 [ 1 | O | 122 | 6003 | 8502 | 0070 99 100 | 3190-11 - 15.500.000

01101 | 1 |01 | 122 | 6003 | 8502 | 0070 99 100 | 3191-13 - 1.000.000

O11oL [ 1 (01 | 122 [ 6003 | 8502 | 0070 99 100 | 3191-92 - 1.000.000

01101 1 1 | 03t | 6003 2396 | 3349 99 100 3390-30 - 300.000,00

99 100 3190-94 - 3.500.000

o1l [ 1| 031 ] 6003 2396 5349 99 100 3390-39 - 100.000,00

PROMOCAO DE EVEN-
TOS DE INTEGRACAO
Ortor | 1 |01 031 | 6204 | 4193 | oool DA CLDF COM A 50. 99 100 370’51\\ / 100.000
CIEDADE - DF il
PROMOCAQ DE EVEN-
TOS DE INTEGRACAQ
DA CLDF COM A SO-
CIEDADE - DF
MANUTENCAOQ DE
SERVICOS ADMINIS-
01101 | 1 [ o1 | 122 ] 6003 | 8517 | 0065 TRATIVOS GERAIS- 99 100 | 33.90-14 . 100.000
CAMARA LEGISLATI- .
VA-DF [
MANUTENCAO DE
SERVICOS ADMINIS- | 22 | 100 33‘90'3&"-.

01101 1] 01 | 031 | 6204 4193 000§ 99 100 390-39 - 380.000

01101 1|0l | 122 | 6003 8517 | 0065 600.000
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TRATIVOS GERAIS-
CAMARA LEGISLATI-
VA-DFF

- e

otol

a1

122

6003

8517

0065

MANUTENCAQ DE
SERVICOS ADMINIS-
TRATIVOS GERAIS-
CAMARA LEGISLATI-
VA-DF

99

100

3.000.000

ool

]|

6003

8517

0065

MANUTENCAO DE
SERVICOS ADMINIS-
TRATIVOS GERAIS-
CAMARA LEGISLATI-
VA-DF

99

100

33.90-33

350.000

o110l

01

122

6003

8517

0065

MANUTENCAO DE
SERVICOS ADMINIS-
TRATIVOS GERAIS-
CAMARA LEGISLATI-
VA-DF

99

100

33.90-37

100.000

) 01101

01

122

6003

8517

0065

MANUTENCAO DE
SERVICOS ADMINIS-
TRATIVOS GERAIS-
CAMARA LEGISLATI-
VA-DF

99

100

44.90-52

2.000.000

o1101

a1

126

6003

1471

0006

MODERNIZACAO DE
SISTEMA DE IN-
FORMACAOQ - CA-
MARA LEGISLATI-
VA DO DF

99

100

4490-39

1.500.000

orioi

01

6003

1471

0006

MODERNIZACAO DE
SISTEMA DE IN-
FORMACAO - CA-
MARA LEGISLATI-
VA DO DF

99

100

4490-52

200.000

01101

01

126

6003

2557

2627

GESTAO DA IN-
FORMACAOQE DOS
SISTEMAS DE TI -
CAMARA LEGISLA-
TIVA DO DF

99

100

3390-30

500.000

01101

0l

6003

2557

GESTAO DA IN-
FORMACAOQE DOS
SISTEMAS DE TI -
CAMARA LEGISLA-
TIVA DO DF

99

100

3390-39

550.000

g1101

01

6003

4088

0040

CAPACITACAODE
SERVIDORES-
ESCOLA DO LEGIS-
LATIVO-DISTRITO
FEDERAL

99

100

3390-36

50.000

01101

01

6003

4088

0040

CAPACITAGAO DE
SERVIDORES-
ESCOLA DO LEGIS-
LATIVO-DISTRITO
FEDERAL

99

100

3390-39

A\

200.000

01101

01

6204

4143

0001

EXECUCAO DE PRO-
JETOS DE EDUCA-
CAOPOLITICA PELA
CLDF--DISTRITO
FEDERAL

99

100

N\
3390-36 /

pa

50.000

01101

01

131

6003

8505

PUBLICIDADE E
PROPAGANDA-
INSTITUCIONAL-
CAMARA LEGISLA-
TIVA DO DF-

99

100

A4

3390-39,

3.500.000




CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL & &
MESA DIRETORA [P

DISTRITO FEDERAL |
PUBLICIDADE E |
1

PROPAGANDA-
FUNCICNAMENTO
DA TV LEGISLATI-

VA DA CLDF-
DISTRITCO FEDERAL
APOIO A PROGRA-
MAS CULTURAIS
01101 | 1 [ O1' | 392 | 6219 [ 4196 | 0001 PELA CLDF-- 99 100 | 3390-39 - 200.000
DISTRITO FEDERAL
REFORMA E BEN-
FEITORIAS NO EDI-
01161 | 1 | 01 | 451 | 6003 | 1006 | 0001 FICIO SEDE DA 1 100 | 3390-39 - 500.000
CLDF-- PLANO PI-
LOTO
REFORMA E BEN-
() FEITORIAS NO EDI-

01101 | 1 | Ol | 451 | 6003 | 1006 | 0001 FiC1O SEDE DA 1 100 | 4490-51 - 800.000
CLDF-- PLANO PI-
LOTO

REFORMA E BEN-
FEITORIAS NO EDI-
01101 | 1 [ Ol | 451 | 6003 | 1006 | 0001 FiCIO SEDE DA 1 100 | 4490-52 - 220.000
CLDF-- PLANO PI-

LOTO

RESSARCIMENTOS,
INDENIZACOES E
RESTITUICOES-
CAMARA LEGISLA-
TIVA-DISTRITO FE-
DERAL
RESSARCIMENTOS,
]NDENIZAC%ES E
RESTITUICOES-
01101 | 1} 28] 846| 0001 | 9050 | 0046 CAMARA LEGISLA-
E TIVA-DISTRITO FE-

DERAL
PROMOCAO DE EVEN-
TOS DE INTEGRACAOQ
DA CLDF COM A SOCI-
EDADE - DF
MANUTENCAO DE
SERVICOS ADMINIS-
01100 | 1 [ o1 | 122 | 6003 | 8517 | 0065 | TRATIVOSGERAIS- 99 100 | 33.90-35 0 1.000.000
CAMARA LEGISLAT!-
VA-DF
MANUTENCAO DE
SERVICOS ADMINIS-

orim 1 [ 01| 122 | 6003 8517 | 0065 TRATIVOS GERAIS- 99 100 52y 0 1.000.000
CAMARA LEGISLATI- \ .
N/

VA-DF )
MODERNIZACAO DE /
SISTEMA DE INFOR-

MACAO - CAMARA 99 [ 100{ | 4490-39 S
LEGISLATIVA DO DF /
o

— e ~—"SECRETARIA LEGISLAT

SEM EFEITO U ot ey

ACRESCIMO LF

oliol | 1 | 01 | 131 | 6003 | 8505 | 0021 99 100 | 3390-39 - 300.000

ortol || 28| 846| 0001 9050 | 0046 | 100 3190-94 - 300.000

1 100 3190-93 - 3.000.000

I REH T | 01| 031 ] 6204 4193 | 0001 09 100 3390-39 - 220.000

(R P | Ol | 126 | 6003 1471 0006 2.500.000

v



CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL &

MESA DIRETORA X >
UO |ESF] F SUBF|PROG |ACAO SCU‘:DT' SUBTITULO REG| FTE NAT |QTDE VALOR
RESERVA DE CONTI-
90101 | 99 | 999 | 9999 9999 0001 GENCIA - DISTRITO 99 100 9999-99 - 44.720.000
FEDERAL
JUSTIFICAGCAO

A presente emenda visa devolver sobras orgamentarias, por meio de suplementacdo
de recursos na Reserva de Contingéncia, nos termos do Ato da Mesa Diretora n® 74, de 29 de
agosto de 2016. Ressalte-se também, que a devolugdo contou com aprovagao do Ato da Mesa
Diretora n® 103/2017, publicada no DCL de 13/12/2017. A devolugdo orgamentdria foi solicitada
pela Secretaria de Planejamento e Gestdo por meio do Oficio n® 473/2017-GAB/SEPLAG, de
dezembro de 2017. Recebeu também recursos anteriormente destinados & Defensoria, por meio
do AMD 100/2017, que foi remanejado para a Reserva de Contingéncia apds acordo politico.

y, Deputado JOE VALLE
(1 ’% Presidente
Deputa]ﬁo-WLLLINGTON LUIZ Deputada TELMA RUFINO
‘\__) Vice-Presidente Primeira Secretaria/Suplente

Deputado RAIMUNDO RIBEIRO
Terceiro Secretario

SECRETARIA LEGISLATIVA
fC N 1833 201

Folha no_ 14 .. BMA




